
Teknoloji  Geliştirme
Bölgeleri  ile  Ar-Ge  veya
Tasarım  Merkezleri  Bölge  ve
Merkezler  Dışında  Geçirilen
Süreler

4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun
Geçici  2  nci  Maddesinin  Üçüncü  Fıkrası  ile  5746
Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetl…

 

 

Tarih: 21 Temmuz 2022
 
4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun Geçici 2
nci  Maddesinin  Üçüncü  Fıkrası  ile  5746  Sayılı  Araştırma,
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında
Kanunun 3 üncü Maddesinin İkinci Fıkrasında Yer Alan Gelir
Vergisi  Stopajı  Teşviki  Kapsamında,  Teknoloji  Geliştirme
Bölgeleri  ile  Ar-Ge  veya  Tasarım  Merkezlerinde  Çalışan
Personelin Toplam Sayısına veya Teşvikine Konu Edilen Toplam
Çalışma  Sürelerine  Uygulanmak  Üzere  Söz  Konusu  Bölge  ve
Merkezler  Dışında  Geçirilen  Süreler  Bakımından  Belirlenmiş
Olan Oranın, 31/12/2023 Tarihine Kadar Yüzde Yetmiş Beş Olarak
Uygulanması  ile  16/10/2021  Tarihli  ve  4625  Sayılı
Cumhurbaşkanı  Kararının  Yürürlükten  Kaldırılması  Hakkında
Karar (Karar Sayısı: 5806)

21 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31899
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Karar Sayısı: 5806

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 2
nci  maddesinin  üçüncü  fıkrası  ile  5746  sayılı  Araştırma,
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında
Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan gelir
vergisi  stopajı  teşviki  kapsamında,  Teknoloji  Geliştirme
Bölgeleri  ile  Ar-Ge  veya  Tasarım  Merkezlerinde  çalışan
personelin toplam sayısına veya teşvike konu edilen toplam
çalışma  sürelerine  uygulanmak  üzere  söz  konusu  bölge  ve
merkezler  dışında  geçirilen  süreler  bakımından  belirlenmiş
olan oranın, 31/12/2023 tarihine kadar yüzde yetmiş beş olarak
uygulanması  ile  16/10/2021  tarihli  ve  4625  sayılı
Cumhurbaşkanı  Kararının  yürürlükten  kaldırılmasına,  4691
sayılı  Kanun  ile  5746  sayılı  Kanunun  mezkûr  maddeleri
gereğince  karar  verilmiştir.

20 Temmuz 2022

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

6183  Sayılı  Amme
Alacaklarının  Tahsil  Usulü
Hakkında  Kanunun  51  inci
Maddesinin Birinci Fıkrasında
Yer  Alan  Gecikme  Zammı
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Oranının,  Her  Ay  İçin  Ayrı
Ayrı Uygulanmak Üzere % 2,5
Olarak  Belirlenmesi  Hakkında
Karar (Karar Sayısı: 5801)

21 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31899 Karar
Sayısı: 5801 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil
Usulü Hakkında Kanunun 51 inci maddesinin bir… 

 

 

Tarih: 21 Temmuz 2022
 

21 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete
 

Sayı: 31899

Karar Sayısı: 5801

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında
Kanunun 51 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan gecikme
zammı oranının, her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere % 2,5
olarak belirlenmesine, 6183 sayılı Kanunun mezkûr maddesi

gereğince karar verilmiştir.

20 Temmuz 2022

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI
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2022 Yılı İkinci Geçici Vergi
Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme  Oranına  İlişkin
Sirküler

T.C.  HAZİNE  VE  MALİYE  BAKANLIĞI  Gelir  İdaresi
Başkanlığı  5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanunu
Sirküleri /60 Konusu        : Geçici Vergi

Dönemlerinde Y…

 

 

Tarih: 19 Temmuz 2022
 
 

T.C. HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI
 

Gelir İdaresi Başkanlığı

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri /60

Konusu       :
Geçici Vergi Dönemlerinde Yeniden

Değerleme Oranı

Tarihi    : 19/07/2022

Sayısı   :
KVK-60 / 2022-2 / Yatırım İndirimi

– 46
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İlgili olduğu
maddeler           

:

Vergi Usul Kanunu Mükerrer Madde
298

Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 32/A
Gelir Vergisi Kanunu Geçici Madde

69

İlgili olduğu
kazanç türleri   

: Ticari Kazanç, Zirai Kazanç

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(B) fıkrasına istinaden yıllık olarak hesaplanan ve

Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi
kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi

dönemlerinde de ihtiyaç duyulmaktadır.

2022 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden
değerleme oranı % 61,12 (yüzde altmışbir virgül oniki) olarak

tespit edilmiştir.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

1  Temmuz  2022  Tarihinden
İtibaren  Kıdem  Tazminatı
Tavanı

1 Temmuz 2022 Tarihinden İtibaren Kıdem Tazminatı
Tavanı  1  Temmuz  2022-31  Aralık  2022  tarihleri
arasında  geçerli  olmak  üzere  uygulanacak  vergiden
isti…
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Tarih: 8 Temmuz 2022
 

1 Temmuz 2022 Tarihinden İtibaren Kıdem Tazminatı Tavanı

 

1 Temmuz 2022-31 Aralık 2022 tarihleri arasında geçerli olmak
üzere  uygulanacak  vergiden  istisna  kıdem  tazminatı  tutarı
15,371.40 TL olarak hesaplandı.

Kıdem tazminatı belirli bir süre çalıştıktan sonra işine son
verilen ya da emeklilik dolayısıyla işinden ayrılmak durumunda
bulunan  işçiye,  çalıştığı  süreye  göre,  işyerince  topluca
ödenen para olarak tanımlanmaktadır. Gelir Vergisi Kanunu’na
göre  kıdem  tazminatlarının  belirli  koşullar  içerisinde
vergilendirilmemesi gerekmektedir.

Bu kapsamda 21/3/2018 tarihli ve 7103 sayılı Kanunun 5’inci
maddesi ile değişik Gelir Vergisi Kanunu’nun kıdem tazminatı
ile ilgili 25/7 nci fıkrası aşağıdaki gibidir.

“7. (Değişik: 21/3/2018-7103/5 md.) a) 25/8/1971 tarihli ve
1475 sayılı İş Kanunu ve 20/4/1967 tarihli ve 854 sayılı Deniz
İş Kanununa göre ödenmesi gereken kıdem tazminatlarının tamamı
ile  13/6/1952  tarihli  ve  5953  sayılı  Basın  Mesleğinde
Çalışanlarla Çalıştıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi
Hakkında  Kanuna  göre  ödenen  kıdem  tazminatlarının  hizmet
erbabının  24  aylığını  aşmayan  miktarları  (Hizmet  ifa
etmeksizin  ödenen  ücretler  tazminat  sayılmaz.);

b) Hizmet erbabının tabi olduğu mevzuata göre bu bendin (a)
alt bendinde belirtilen istisna tutarının hesabında dikkate
alınmak  şartıyla,  hizmet  sözleşmesi  sona  erdikten  sonra;
karşılıklı  sonlandırma  sözleşmesi  veya  ikale  sözleşmesi
kapsamında ödenen tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu

https://alomaliye.com/2018/03/26/7103-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


tazminatları,  iş  güvencesi  tazminatları  gibi  çeşitli  adlar
altında yapılan ödemeler ve yardımlar (Bu bendin uygulamasına
ilişkin  usul  ve  esasları  belirlemeye  Maliye  Bakanlığı
yetkilidir.)”

7103 sayılı Kanunla 193 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin
birinci fıkrasının yeniden düzenlenen (7) numaralı bendinin
(a) alt bendi ile 1475, 854 ve 5953 sayılı Kanunlara göre
ödenen  kıdem  tazminatlarına  uygulanacak  istisnaya  ilişkin
düzenleme aynen korunmuştur.

Ayrıca  7103  sayılı  Kanunla  193  sayılı  Kanunun  61  inci
maddesinin  üçüncü  fıkrasına  aşağıdaki  (7)  numaralı  bent
eklenmiştir.

“7.  Hizmet  sözleşmesi  sona  erdikten  sonra;  karşılıklı
sonlandırma sözleşmesi veya ikale sözleşmesi kapsamında ödenen
tazminatlar, iş kaybı tazminatları, iş sonu tazminatları, iş
güvencesi  tazminatları  gibi  çeşitli  adlar  altında  yapılan
ödemeler ve yardımlar.”

1475  ve  854  sayılı  Kanunlar  uyarınca,  hizmet  erbabının
çalıştığı  süre  ve  kıdem  tazminatına  esas  ücreti  dikkate
alınarak  hesaplanan  ve  ödenen  kıdem  tazminatları  istisna
kapsamına girmekte olup hesaplanan bu tutarları aşan ilave
ödemeler  ise  ücret  kapsamında  değerlendirilmek  suretiyle
vergilendirilmektedir.

Hizmet  erbabının  kıdem  tazminatına  esas  ücretine  göre
hesaplanan ve en yüksek Devlet memuruna bir hizmet yılı için
ödenen azami emekli ikramiyesi tutarını aşan ödemelerde ise en
yüksek Devlet memuruna ödenen azami emekli ikramiyesi kadarlık
kısmı istisnaya konu edilecek, aşan kısmı ise ücret olarak
vergilendirilecektir.

Bu  hesaplamada  en  yüksek  devlet  memuru  olarak  daha  önce
Başbakanlık  Müsteşarı  dikkate  alınırken,  yeni  başlayan
Cumhurbaşkanlığı sisteminde, en yüksek devlet memuru olarak
Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı dikkate alınmaktadır.



11/6/2018  tarihli  ve  30448  sayılı  Resmi  Gazetede
yayımlanan 303 seri No’u GVK Genel Tebliği ile 7103 sayılı
Kanun  değişikliğe  ilişkin  açıklamalar  yapılmıştır.  Bu
açıklamaların  bazı  bölümleri  aşağıdaki  gibidir.

“ÖRNEK :

Örnek 8: (C) Anonim şirketinde 20 yıl süreyle çalıştıktan
sonra  5/2/2018  tarihinde  işten  ayrılan  (D)’ye,  işvereni
tarafından 854 sayılı Kanun uyarınca, kıdem tazminatına esas
ücreti olan 7.500 TL üzerinden hesaplanan 150.000 TL kıdem
tazminatı ödenmiştir.

Hesaplanan kıdem tazminatı tutarı 150.000 TL olsa da, istisna
edilecek tutar, en yüksek Devlet memuruna bir hizmet yılı için
ödenen  azami  emekli  ikramiyesi  tutarı  ve  çalışma  süresi
dikkate  alınarak  hesaplanan  tutarı  aşamayacaktır.  Vergiden
istisna  kıdem  tazminatı  tutarı  bu  örnekte  2/1/2018  tarihi
itibariyle  geçerli  olan  5.001,76  TL  olarak  dikkate
alınacaktır.

Buna göre, (D)’nin 20 yıl çalışması karşılığı istisna edilecek
azami  tutar  (5.001,76×20=)  100.035,20  TL  dir.  Bu  nedenle
(D)’ye ödenen 150.000 TL kıdem tazminatının 100.035,20 TL lik
kısmı  gelir  vergisinden  istisna  edilecek,  aşan  kısım  olan
(150.000-100.035,20=) 49.964,80 TL ise ücret olarak vergiye
tabi tutulacaktır.”

Kıdem  tazminatına  ilişkin  yasal  düzenleme,  4857  sayılı  İş
Kanununun 120’nci maddesi uyarınca halen yürürlükte olan 1475
sayılı İş Kanunu’nun 14’üncü maddesinde yer almaktadır. 4857
sayılı  İş  Kanunu’nun  geçici  6’ncı  maddesi  uyarınca  kıdem
tazminatı için bir kıdem tazminatı fonu kurulacaktır. Kıdem
tazminatı  fonuna  ilişkin  Kanunun  yürürlüğe  gireceği  tarihe
kadar işçilerin kıdemleri için 1475 sayılı İş Kanunu’nun 14
üncü maddesi hükümlerine göre kıdem tazminatı hakları saklı
olduğundan ve bugüne kadar Kıdem Tazminatı Fonu’na ilişkin
yasal düzenleme yapılmadığından halen kıdem tazminatının 1475
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sayılı  Kanunu’nun  14’üncü  maddesi  uyarınca  ödenmesi
gerekmektedir.

11/06/2018 tarihli ve 30448 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
303  seri  No’lu  Gelir  Vergisi  Tebliğinde  “Hizmet  Erbabına
Ödenen Tazminatların Vergilendirilmesi ile İstisna Uygulaması”
başlığı adı altında açıklamalar yapılmıştır.

Bu kapsamda kıdem tazminatlarının gelir vergisinden istisna
edilen tutarının hesaplanmasında memuriyet aylık katsayısı ile
memuriyet taban aylığı katsayısı dikkate alınarak hesaplama
yapılmaktadır.

I-) 1.7.2022-.31.12.2022 Tarihleri Arasında Kıdem Tazminatı

Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel
Müdürlüğü’nün 4/01/2022 tarihli ve 27998389-010.06.02-1342435
yazısında; 1/7/2022-31/12/2022 döneminde geçerli olmak üzere;
aylık  katsayısının  (0,333603),  memuriyet  taban  aylığı
göstergesine uygulanacak taban aylık katsayısının ((5,221532),
iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali sorumluluk
zamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde uygulanacak yan ödeme
katsayısının  ise  (0,105796)  olarak  belirlendiği
belirtilmiştir.

27.08.2015 tarih ve 29458 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
2015/8057  No.lu  Kararname  ile  en  yüksek  devlet  memurunun
emeklilik ikramiyesinde dikkate alınan emeklilik keseneği ve
kurum karşılığı oranı % 200’den % 215’e yükseltilmiştir.

Buna göre; 1/7/2022-31/12/2022 döneminde geçerli olacak Kıdem
Tazminatı Tavanı ise aşağıdaki olmaktadır.

01.07.2022-31.12.2022 Dönemi
Kıdem Tazminatı Tavanı



(1,500.0
0

+8,000.0
0)

x 0.3336
03

3,169.23

(1,000.0
0 x

5.221532
) =

5,221.53

(500.00
x

0.333603
) =

166.80

(1,500.0
0 +

8,000.00
)

x 0.3336
03 x
215% =

6,813.84

Toplam 15,371.40
II-) 1.1.2022-.30.06.2022 Tarihleri Arasında Kıdem Tazminatı

Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel
Müdürlüğü’nün 06/01/2022 tarihli ve 27998389-010.06.02-854887
yazısında; 1/1/2022-30/06/2022 döneminde geçerli olmak üzere;
aylık  katsayısının  (0,229979),  memuriyet  taban  aylığı
göstergesine uygulanacak taban aylık katsayısının (3,59963),
iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali sorumluluk
zamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde uygulanacak yan ödeme
katsayısının ise (0,072934) olarak belirlendiği belirtilmişti.

Ancak daha sonra Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim
ve Dönüşüm Genel Müdürlüğü, Kamu Görevlilerinin Geneline ve
Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022



ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci
Kısım  Birinci  Bölümünün  5  inci  maddesinin  birinci  fıkrası
uyarınca  %5  artış  oranı  üzerinden  belirlenmiş  olan
katsayıların, sözleşme ücreti artış oranlan ve ücret tavanları
ile ortalama ücret toplamı üst sınırının %7,5 oranına göre
yeniden  belirlenerek  uygulanacağını  belirterek  22/01/2022
tarihli  ve  27998389-010.06.02-903701  yazısında;
1/1/2022-30/06/2022  döneminde  geçerli  olmak  üzere;  aylık
katsayısının (0,235445), memuriyet taban aylığı göstergesine
uygulanacak taban aylık katsayısının (3,68518), iş güçlüğü, iş
riski, temininde güçlük ve mali sorumluluk zamlarının aylık
tutarlara çevrilmesinde uygulanacak yan ödeme katsayısının ise
(0,074667) olarak uygulanacağını belirtmiştir.

27.08.2015 tarih ve 29458 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
2015/8057  No.lu  Kararname  ile  en  yüksek  devlet  memurunun
emeklilik ikramiyesinde dikkate alınan emeklilik keseneği ve
kurum karşılığı oranı % 200’den % 215’e yükseltilmiştir.

Buna göre 1/1/2022-30/06/2022 döneminde geçerli olacak Kıdem
Tazminatı Tavanı ise aşağıdaki olmaktadır.

01.01.2022-30.06.2022 Dönemi Kıdem
Tazminatı Tavanı

(1,500.00 + 8,000.00 ) x
0.235445

2,236.73

(1,000.00 x 3.685180 ) 3,685.18

(500.00 x 0.235445 ) 117.72

(1,500.00 + 8,000.00 ) x
0.235445 x 215% =

4,808.96

Toplam 10,848.59
01.01.2022  tarihinden  itibaren,  Gelir  Vergisinden  istisna
edilecek kıdem tazminatı tutarı 10,848.59 TL’ dir.

Brüt ücret üzerinden hesaplanması gereken kıdem tazminatından
sadece damga vergisi kesintisi (binde 7,59 oranında) yapılması



gerekmektedir.

İşe başlama tarihinden çıkış tarihine kadar geçen her tam yıl
için işçiye 30 günlük brüt ücret üzerinden kıdem tazminatı
ödenir. Bir yıldan artan süreler içinde aynı oran üzerinden
ödeme yapılmaktadır.

Kıdem tazminatının tahakkuk ettirildiği tarih itibariyle mi
yoksa ödendiği tarih itibariyle mi gider yazılacağı konusunda
Maliye  Bakanlığı’nın  farklı  görüşlerinin  olduğunun  dikkate
alınması gerekmektedir.

Bu  konuda  Maliye  Bakanlığı;  20/03/2015  tarihli  ve
84098128-120.01.02.07[40-2013-3]-143  özelgesinde  (1)

“…kıdem  ve  ihbar  tazminatının  gider  kaydı  konusunda  Gelir
Vergisi Kanunu’nun 40’ıncı maddesinde özel bir hüküm olmamakla
birlikte  maddenin  birinci  fıkrasının  (3)  numaralı  bendi
çerçevesinde  kurum  kazancının  tespitinde  gider  olarak
indirilebilmesi  için  İş  Kanununa  göre  işçinin  kıdem
tazminatına hak kazanması ve hak edilen kıdem tazminatının da
işçiye  ödenmiş  olması  gerekir.  Tahakkuk  etmiş  olsa  da
ödenmemiş kıdem tazminatının gider yazılması mümkün değildir.
Bu nedenle, iş akdinin fesih sözleşmesi ile sona erdirilmesi
veya  mahkeme  kararı  dolayısıyla  şirketiniz  tarafından
çalışanlarınıza  ödenecek  kıdem  ve  ihbar  tazminatı
giderlerinin, yukarıda yer alan hükümler çerçevesinde ödemenin
yapıldığı dönemde kurum kazancının tespitinde indirim konusu
yapılması mümkün bulunmaktadır.”

görüşüne yer vermiştir.

(1) http://www.gib.gov.tr/node/91003/pdf

Kaynak: TÜRMOB

 
 
 
Yıllar İtibarıyla SGK Taban ve Tavan Matrahları

http://www.gib.gov.tr/node/91003/pdf
https://www.alomaliye.com/2016/01/04/yillar-itibariyle-sgk-ssk-taban-tavan-matrahlari/


1  Temmuz  2022  –  31  Aralık
2022  Yurtiçi  ve  Yurtdışı
Harcırah Tutarları

1 Temmuz 2022 – 31 Aralık 2022 Yurtiçi ve Yurtdışı
Harcırah Tutarları 31 Aralık 2021 tarihli ve 31706
Mükerrer sayılı Mükerrer Resmi Gazetede ya…

 

 

Tarih: 8 Temmuz 2022
 
1 Temmuz 2022 – 31 Aralık 2022 Yurtiçi ve Yurtdışı Harcırah

Tutarları

 
ÖZET:

1  Temmuz  2022  –  31  Aralık  2022  tarihleri  arasında  gelir
vergisinden istisna yurtiçi ve yurtdışı harcırah tutarları bu
Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.

2022 yılında Bütçe Kanununa göre yurtiçi harcırah tutarları
bir önceki yıla göre artmış, maaş katsayıları Ocak ve Temmuz
aylarında değiştiği için maaş dilim tutarları değişmiştir.

Ayrıca 7 Temmuz 2022 tarihli ve 31889 Sayılı Resmi Gazetede
yayımlanan 2022 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU İLE BAĞLI
CETVELLERİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN ile 2022 yılı
Harcırah Tutarları yeniden belirlenmiştir.

https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/1-temmuz-2022-31-aralik-2022-yurtici-ve-yurtdisi-harcirah-tutarlari/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/1-temmuz-2022-31-aralik-2022-yurtici-ve-yurtdisi-harcirah-tutarlari/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/1-temmuz-2022-31-aralik-2022-yurtici-ve-yurtdisi-harcirah-tutarlari/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg


Yurtdışı harcırahlarına ilişkin olarak 11 Ocak 2022 tarihli ve
31716  sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanan  5090  sayılı  “Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne Yapılacak Yolculuklarda Verilecek
Gündeliklere  Dair  Karar”  ile  “Yurtdışı  Gündeliklerine  Dair
Karar”da  1  Ocak  2022  tarihinden  itibaren  yurtdışında
uygulanacak  harcırah  tutarlarına  ilişkin  belirleme
yapılmıştır.

Buna göre, 1 Temmuz 2022-31 Aralık 2022 döneminde geçerli
aylık katsayısı, taban aylık katsayısı ve yan ödeme katsayısı
ile harcırah tutarları değiştiğinden, yurt içi ve yurt dışına
gelir vergisinden istisna harcırah tutarları ile istisna maaş
dilim tutarları değişmiştir.

 
31 Aralık 2021 tarihli ve 31706 Mükerrer sayılı Mükerrer Resmi
Gazetede yayımlanan ve 1 Ocak 2022 tarihi itibariyle yürürlüğe
giren 2022 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun (H) Cetvelinde
yer alan 2022 yılı Harcırah Tutarları bir önceki yıla göre
arttırılarak yeniden belirlenmiştir.

Daha  sonra  7  Temmuz  2022  tarihli  ve  31889  Sayılı  Resmi
Gazetede yayımlanan 2022 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU İLE
BAĞLI  CETVELLERİNDE  DEĞİŞİKLİK  YAPILMASINA  DAİR  KANUN  ile
Bütçe Ekinde harcırah tutarlarının yer aldığı H Cetvelinde yer
alan harcırah tutarları yeniden belirlenerek arttırılmıştır.

Diğer taraftan 11 Ocak 2022 tarihli ve 31716 sayılı Resmi
Gazetede  yayımlanan  5090  sayılı  “Kuzey  Kıbrıs  Türk
Cumhuriyeti’ne Yapılacak Yolculuklarda Verilecek Gündeliklere
Dair Karar” ile “Yurtdışı Gündeliklerine Dair Karar”da 1 Ocak
2022  tarihinden  itibaren  yurtdışında  uygulanacak  harcırah
tutarlarına ilişkin belirleme yapılmıştır.

Bu  düzenlemelere  göre  2022  yılı  Ocak  -Haziran  ve  Temmuz-
Aralık  dönemlerinde  uygulanacak  memur  maaş  katsayıları  ve
harcırah  tutarları  dikkate  alınarak  bu  dönemlerde  Gelir
Vergisi  Kanununa  göre  vergiden  istisna  harcırah  tutarları



aşağıdaki gibi hesaplanmıştır.

I-)  1  Temmuz  2022-31  Aralık  2022  Dönemi  Vergiden  İstisna
Harcırah Tutarları

Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel
Müdürlüğünün 04/07/2022 tarihli ve 27998389-010.06.02-1342435
yazısında; 1/7/2022-31/12/2022 döneminde geçerli olmak üzere;
aylık  katsayısının  (0,333603),  memuriyet  taban  aylığı
göstergesine uygulanacak taban aylık katsayısının ((5,221532),
iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali sorumluluk
zamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde uygulanacak yan ödeme
katsayısının  ise  (0,105796)  olarak  belirlendiği
belirtilmiştir.

Buna göre 5090 sayılı Karar ve Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu
Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdürlüğünün söz konusu yazısı
dikkate alınarak 1 Temmuz 2022-31 Aralık 2022 dönemi için
Gelir  Vergisi  Kanunu’na  göre  vergisinden  istisna  harcırah
tutarları aşağıdaki gibi hesaplanmıştır.

1-) Vergiden İstisna yurtiçi harcırah tutarları

31 Aralık 2021 tarihli ve 31706 Mükerrer sayılı Mükerrer Resmi
Gazetede yayımlanan ve 1 Ocak 2022 tarihi itibariyle yürürlüğe
giren 7414 sayılı 2022 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU İLE
BAĞLI CETVELLERİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN ile 2022
yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunun (H) Cetvelinde yer alan
2022  yılı  Harcırah  Tutarları  ile  Gelir  Vergisi  Kanunu’nun
24/2’nci  maddesi  düzenlemesi  ve  2022  yılı  Temmuz-  Aralık
dönemi memur maaş katsayıları dikkate alınarak

1 Temmuz 2022 – 31 Aralık 2022 dönemi vergiden istisna yurtiçi
harcırah tutarları aşağıdaki gibi hesaplanmıştır.

1.7.2022-31.12.2022 Dönemi İçin
Geçerli Brüt Aylık Tutarı (TL)

Vergiden
İstisna

Gündelik Tutan
(TL)



8.390.76 TL ve fazlası 149.00

8.330.71 – 8.390.75 TL arası 129.00

7.596.79 – 8.330.70 TL arası 121.00

6.662.70 – 7.596.78 TL arası 115.00

5,526.78 – 6.662.69 TL arası 102.00

5.526.77 TL ve daha azı 100.00
Tamamı İçin Tıklayınız

Kaynak: TÜRMOB

193  Sayılı  Gelir  Vergisi
Kanununun 23 üncü Maddesinde
Yer  Alan Tutarlarla  İlgili
Kararın  Yürürlüğe  Konulması
Hakkında Karar (Karar Sayısı:
5799)

GVK  23  üncü  Maddesinde  Yer  Alan Tutarlar  (Karar
Sayısı: 5799) 08 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete
Sayı: 31890 Karar Sayısı: 5799 193 sayılı Gelir Verg…

 

 

Tarih: 8 Temmuz 2022
 

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2022/07/temmuz-22-harcirah.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/08/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-23-uncu-maddesinde-yer-alan-tutarlarla-ilgili-kararin-yururluge-konulmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-5799/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/08/cumhurbaskanligi-cb.png


GVK 23 üncü Maddesinde Yer Alan Tutarlar (Karar Sayısı: 5799)

 

08 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31890

Karar Sayısı: 5799

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinde yer alan
tutarlarla ilgili ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, mezkûr
Kanunun mükerrer 123 üncü maddesi gereğince karar verilmiştir.

7 Temmuz 2022

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

7/7/2022 TARİHLİ VE 5799 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE 1- (1) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi
Kanununun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı
bendinde yer alan tutar 51 TL olarak, (10) numaralı bendinde
yer alan tutar 25,50 TL olarak yeniden belirlenmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Karar, 1/7/2022 tarihinden geçerli olmak üzere
yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

 
GVK md.23

8.  (Değişik:  25/5/1995-4108/16  md.)  Hizmet  erbabına
işverenlerce  yemek  verilmek  suretiyle  sağlanan  menfaatler
(işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen
durumlarda çalışılan günlere ait bir günlük yemek bedelinin

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


6.000.000 lirayı (34 TL) aşmaması ve buna ilişkin ödemenin
yemek verme hizmetini sağlayan mükelleflere yapılması şarttır.
Ödemenin  bu  tutarı  aşması  halinde,  aşan  kısım  ile  hizmet
erbabına yemek bedeli olarak nakten yapılan ödemeler ve bu
amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendirilir.);

…

10.  Hizmet  erbabının  toplu  olarak  işyerlerine  gidip
gelmelerini sağlamak maksadıyla işverenler tarafından yapılan
taşıma giderleri (Ek parantez içi hüküm:5/12/2019-7194/11 md.)
(İşverenlerce taşıma hizmeti verilmeyen durumlarda, çalışılan
günlere ait bir günlük ulaşım bedelinin 10 Türk lirasını (17
TL) aşmaması ve buna ilişkin ödemenin toplu taşıma kartı,
bileti  veya  bu  amaçla  kullanılan  ödeme  araçlarının  temini
şeklinde yapılması şarttır. Ödemenin bu tutarı aşması hâlinde
aşan kısım ile hizmet erbabına ulaşım bedeli olarak nakden
yapılan ödemeler ve bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak
vergilendirilir. Bu istisnanın uygulanmasına ilişkin usul ve
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.);

…

1 Temmuz – Aralık 2022 Dönemi
Asgari  Ücrete  Bağlı
Parametreler

1 Temmuz – Aralık 2022 Dönemi Asgari Ücrete Bağlı
Parametreler Konusu Tutar (TL) Günlük Asgari Ücret
215,70 Aylık Asgari Ücret 6.471,00 Günlük P…

 

https://www.incimuhasebe.com/2022/07/07/1-temmuz-aralik-2022-donemi-asgari-ucrete-bagli-parametreler/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/07/1-temmuz-aralik-2022-donemi-asgari-ucrete-bagli-parametreler/
https://www.incimuhasebe.com/2022/07/07/1-temmuz-aralik-2022-donemi-asgari-ucrete-bagli-parametreler/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg


 

Tarih: 7 Temmuz 2022
 
1 Temmuz – Aralık 2022 Dönemi Asgari Ücrete Bağlı Parametreler

 

01/07/2022 tarihinden itibaren uygulamaya başlanılacak ve brüt
günlük 215,70.-TL Aylık 6.471,00 TL, net 5.500,35TL olarak
açıklanan asgari ücrete bağlı olarak değişen ve alınan primler
ile verilen gelir, aylık ve ödeneklere esas olan rakamlar
yeniden belirlenmiştir.

a) Özel sektörde:

— Günlük kazanç alt sınırı: 215,70TL Aylık kazanç alt sınırı :
6.471,00 TL

—  Günlük  kazanç  üst  sınırı:1.617,75  TL  Aylık  kazanç  üst
sınırı: 48.532,5 TL

b) Kamu sektöründe:

— 15/06/2022- 14/7/2022 döneminde sigorta primine esas kazanç
alt sınırı;

— 15/06/2022-14/07/2022 devresi için: 2.668,80TL + 3.019,80TL
=5.688,6 TL

— 15/06/2022- 14/7/2022 döneminde sigorta primine esas kazanç
üst sınırı;

— 15/06/2022-14/7/2022 devresi için:20.016 TL +22.648,50 TL
=42.664,5 TL

Konusu Tutar (TL)

Günlük Asgari Ücret 215,70

Aylık Asgari Ücret 6.471,00



Günlük Prime Esas Kazanç
Alt sınırı

215,70

Günlük prime Esas Kazanç
Üst sınırı

1.617,75

Aylık Prime Esas Kazanç Alt
Sınırı

6.471,00

Aylık Prime Esas Kazanç Üst
Sınırı

48.532,5

Çırak ve Öğrencilerin Prime
Esas Kazancı(aylık)

3.235,5

Ek-9 Ev Hizmetlerinde 10
günden fazla çalışanların
ödeyecekleri sigorta primi

(Günlük)

80,89
(215,70%37,5)

Ek-9 Ev Hizmetlerinde 10
günden fazla çalışanların
ödeyecekleri sigorta primi

(indirimsiz-Aylık)

2.426,63
(6.471
x%37,5)

Ek-9 Ayda 10 günden az
çalışanlar için (Günlük)

4,31
(215,70x%2)

Ek 5 sigortalıların
ödeyecekleri sigorta primi

2.158,08
(215,70 TL x
29 x %34,5 )

Ek 6 sigortalıların
ödeyecekleri sigorta primi

(İşsizlik primi hariç)

2.032,97
(215,70TL x
29 x %32,5)

Ek 6 sigortalıların
ödeyecekleri sigorta primi

(İşsizlik primi dahil)

2.220,63
(215,70 TL x
29 x %35,5)

İsteğe bağlı sigortalıların
ödeyecekleri prim tutarı

2.070,72
(6.471 x%32)



2925 sayılı Kanuna tabi
sigortaların ödeyecekleri

prim tutarı

1.051,54
(215,70 TL x
15x%32,5)

Bağ kur sigortalıların
ödeyecekleri prim tutarı

2.232,50
(6.471
x%34,5)

Tarım Bağ kur
sigortalıların ödeyecekleri

prim tutarı

2.158,08
(215,70 TL x
29 x %34,5 )

5510-60/g liler(GSS)
sigorta primi

194,13 (6.471
x%3)

Hizmet borçlandırılmasına
esas tutar (Günlük);

69,02
(215,70TL
x%32)

Yurtdışında geçen sürelerin
borçlandırılmasına esas

tutar (Günlük);

97,07 (215,70
TL x %45)

Geçici iş göremezlik
ödeneği (Alt Sınır

üzerinden)
 

Yatarak Tedavilerde 107,85

Ayaktan Tedavilerde 143,8

Primden İstisna Tutarları  

Yemek parası (% 6) Günlük 12,94

Çocuk Parası (%2) Aylık 129,42

Aile yardımı (% 10)Aylık 647,1

SGK tarafından uygulanan
idari para cezalarında esas

alınan tutar
6.471

NOT : Hesaplamalar SPEK alt sınırı
üzerinden ve teşvikler olmadan

yapılmıştır.
Kaynak: TÜRMOB



7416  Sayılı  Elektronik
Ticaretin  Düzenlenmesi
Hakkında  Kanunda  Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun

7416 Sayılı Kanun 07 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete
Sayı: 31889 Kanun No: 7416 Kabul Tarihi: 1/7/2022
MADDE 1- 23/10/2014 tarihli ve 6563 sayılı Ele…

 

 

Tarih: 7 Temmuz 2022
 

7416 Sayılı Kanun

 

07 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31889

Kanun No: 7416

Kabul Tarihi: 1/7/2022

MADDE  1-  23/10/2014  tarihli  ve  6563  sayılı  Elektronik
Ticaretin  Düzenlenmesi  Hakkında  Kanunun  1  inci  maddesine
aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(3) 14/9/1972 tarihli ve 1618 sayılı Seyahat Acentaları ve
Seyahat Acentaları Birliği Kanunu, 14/10/1983 tarihli ve 2920
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sayılı Türk Sivil Havacılık Kanunu, 28/3/2001 tarihli ve 4632
sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu,
19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu, 3/6/2007
tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu, 21/11/2012 tarihli
ve  6361  sayılı  Finansal  Kiralama,  Faktoring,  Finansman  ve
Tasarruf  Finansman  Şirketleri  Kanunu,  6/12/2012  tarihli  ve
6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu, 20/6/2013 tarihli ve 6493
sayılı  Ödeme  ve  Menkul  Kıymet  Mutabakat  Sistemleri,  Ödeme
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ve
5/11/2018  tarihli  ve  5809  sayılı  Elektronik  Haberleşme
Kanunuyla kuruluş ve faaliyetleri düzenlenen ve bu kanunlara
göre  yetkilendirilerek  münhasıran  yetkilendirildikleri
konularda faaliyet gösterenler ile 14/3/2007 tarihli ve 5602
sayılı  Şans  Oyunları  Hasılatından  Alınan  Vergi,  Fon  ve
Payların  Düzenlenmesi  Hakkında  Kanunun  3  üncü  maddesinin
birinci  fıkrasının  (ç)  bendinde  tanımlananlar  ile  bunların
verdiği  yetki  dâhilinde  münhasıran  şans  ve  bahis  oyunları
alanında  faaliyet  gösterenler  bu  Kanunun  uygulanmasında
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  veya  elektronik
ticaret hizmet sağlayıcı kabul edilmez.”

MADDE  2-  6563  sayılı  Kanunun  2  nci  maddesinin  birinci
fıkrasının (e) bendinde yer alan “Gümrük ve” ibaresi madde
metninden çıkarılmış ve fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiştir.

“f)  Elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı:  Elektronik
ticaret pazar yerinde elektronik ticaret hizmet sağlayıcıların
mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme yapılmasına
ya  da  sipariş  verilmesine  imkân  sağlayan  aracı  hizmet
sağlayıcıyı,

g)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcı:  Elektronik  ticaret
pazar yerinde ya da kendine ait elektronik ticaret ortamında
mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme yapan ya da
sipariş alan hizmet sağlayıcıyı,

ğ) Elektronik ticaret ortamı: Elektronik ticaret faaliyetinde
bulunulan internet sitesi, mobil site veya mobil uygulama gibi

https://www.alomaliye.com/2014/11/05/elektronik-ticaretin-duzenlenmesi-hakkinda-kanun-6563-sayili-kanun-2/


platformları,

h) Elektronik ticaret pazar yeri: Elektronik ticaret aracı
hizmet sağlayıcının aracılık hizmetlerini sunduğu elektronik
ticaret ortamını,

ı)  Elektronik  Ticaret  Bilgi  Sistemi  (ETBİS):  Elektronik
ticaret hizmet sağlayıcı ve elektronik ticaret aracı hizmet
sağlayıcıların  kayıt  altına  alınması,  elektronik  ticaret
verilerinin  toplanması,  bu  verilerin
işlenerek istatistiki bilgilerin üretilmesi amacıyla Bakanlık
tarafından  oluşturulan  ve  bu  Kanun  kapsamında  kayıt  ve
bildirim yapılabilmesine imkân sağlayan bilgi sistemini,

i)  Net  işlem  hacmi:  İptal  ve  iadeler  hariç  olmak  üzere,
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  için  aracılık
hizmeti sunduğu elektronik ticaret pazar yerleri, elektronik
ticaret hizmet sağlayıcı için ise elektronik ticaret pazar
yeri niteliğini haiz olmayan kendine ait elektronik ticaret
ortamları üzerinden belirli bir dönemde yapılan sözleşme ve
verilen siparişler için düzenlenmesi gereken nihai fatura veya
fatura yerine geçen belge değerleri toplamını,

j)  Ekonomik  bütünlük:  Bir  kişinin,  bir  ticaret  şirketinin
doğrudan veya dolaylı olarak paylarının en az yüzde yirmi
beşine ya da oy haklarının çoğunluğuna veya onu yönetebilecek
kararları alabilecek payına sahip olmasını, şirket sözleşmesi
uyarınca  yönetim  organında  karar  alabilecek  çoğunluğu
oluşturan sayıda üyeyi seçme hakkını haiz olmasını, kendi oy
haklarının yanında bir sözleşmeye dayanarak tek başına veya
diğer  pay  sahipleriyle  birlikte  oy  haklarının  çoğunluğunu
oluşturmasını, bir ticaret şirketini sözleşmeye bağlı olarak
hâkimiyeti altında bulundurmasını veya bu hâllere bağlı olarak
bu kişiyle bağlantılı tüm ticaret şirketleri ve bu kişiye ait
işletmeler  arasındaki  ilişkiyi  ya  da  pay  sahibi  olup
olmadıklarına  bakılmaksızın  birden  fazla  ticaret  şirketinin
aynı kişi veya kişiler tarafından yönetilmesini,”



MADDE  3-  6563  sayılı  Kanunun  9  uncu  maddesi  başlığı  ile
birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Hukuka aykırı içerik

MADDE 9- (1) Diğer kanunlarda aksine hüküm bulunmadıkça, aracı
hizmet sağlayıcı, hizmet sağlayıcı tarafından sunulan içerik
ve  içeriğe  konu  mal  veya  hizmetle  ilgili  hukuka  aykırı
hususlardan sorumlu değildir.

(2)  Elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı,  elektronik
ticaret hizmet sağlayıcı tarafından sunulan içeriğin hukuka
aykırı  olduğundan  haberdar  olması  hâlinde,  bu  içeriği
gecikmeksizin yayımdan kaldırarak hukuka aykırı hususu ilgili
kamu kurum ve kuruluşlarına bildirir.

(3) Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı, hak sahibinin,
fikri ve sınai mülkiyet hakkı ihlaline dair bilgi ve belgeye
dayanan  şikâyeti  üzerine,  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcının şikâyete konu ürününü yayımdan kaldırarak durumu
kendisine ve hak sahibine bildirir. Elektronik ticaret hizmet
sağlayıcının,  şikâyetin  aksini  gösteren  bilgi  ve  belgeye
dayanan itirazını elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıya
sunması üzerine şikâyete konu ürünü yeniden yayımlar. Şikâyet
ve  itirazda;  ilgililerin  açık  kimlik  ve  adres  bilgileri,
ihtilafa  konu  ürün  hakkındaki  bilgiler,  ürünün  yayımdan
kaldırılması  veya  yayımlanmasının  gerekliliğine  dair
gerekçeler  ile  yönetmelikle  belirlenen  diğer  hususlar  yer
alır. İlgililerin genel hükümlere göre adli ve idari mercilere
başvurma hakları saklıdır.”

MADDE  4-  6563  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddesi  yürürlükten
kaldırılmıştır.

MADDE  5-  6563  sayılı  Kanunun  11  inci  maddesinin  birinci
fıkrası  aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş,  maddeye  birinci
fıkrasından  sonra  gelmek  üzere  aşağıdaki  ikinci  fıkra
eklenmiş,  mevcut  fıkralar  buna  göre  teselsül  ettirilmiş,
mevcut  ikinci  fıkrasında  yer  alan  “görevlendirilen  denetim



elemanları”  ibaresi  “denetimle  görevlendirilen  personel”
şeklinde  değiştirilmiş,  fıkraya  “ilgili  olarak”  ibaresinden
sonra gelmek üzere “elektronik ortamda tutulanlar dâhil olmak
üzere”  ibaresi  ile  aşağıdaki  cümle  ve  maddeye  aşağıdaki
fıkralar eklenmiştir.

“(1)  Bakanlık,  bu  Kanunun  uygulanmasını  ve  elektronik
ticaretin gelişimini sağlamaya, etkin ve adil rekabet ortamını
korumaya,  hizmet  sağlayıcı  ve  aracı  hizmet  sağlayıcının
faaliyetlerine  yönelik  düzenleme  yapmaya  ve  aracılık
sözleşmesinde  yer  verilmesi  zorunlu  unsurları  belirlemeye
yetkilidir.”

“(2)  Bakanlık,  bu  Kanunun  uygulanmasını  sağlamak  amacıyla
denetim  yapmaya  ve  denetim  sonuçlarını  açıklamaya,  denetim
sırasında  özel  uzmanlık  veya  teknik  bilgi  gerektiren
durumlarda  bilirkişi  görevlendirmeye,  bilirkişinin  hak  ve
yükümlülükleri  ile  görevlendirilmesine  ilişkin  usul  ve
esasları  yönetmelikle  belirlemeye  yetkilidir.  Bilirkişiye
verilecek  ücretin  tutarı  Bakanlık  ile  Hazine  ve  Maliye
Bakanlığınca  birlikte  tespit  olunur  ve  bu  ücret  Bakanlık
bütçesine konulacak ödenekten karşılanır.”

“Aracı  hizmet  sağlayıcı  ve  hizmet  sağlayıcı,  bu  Kanun
kapsamındaki iş ve işlemlerine ilişkin bilgi, belge, defter ve
elektronik kayıtlarını, iş veya işlemin gerçekleştiği tarihten
itibaren on yıl süreyle saklamakla yükümlüdür.”

“(6) Bakanlık, 3 üncü, 4 üncü, 5 inci, 6 ncı, 7 nci ve 8 inci
maddelerde  düzenlenen  yükümlülüklerin  aracı  hizmet
sağlayıcılara  uygulanmasına  ilişkin  usul  ve  esasları
belirlemeye  yetkilidir.

(7)  Bakanlık,  sesli  arama  ve  kısa  mesaj  yoluyla  ticari
elektronik  ileti  gönderen  gerçek  veya  tüzel  kişi  abone
bilgilerini Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumundan almaya
yetkilidir.”

MADDE 6- 6563 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin birinci fıkrası



aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş,  maddeye  ikinci  fıkrasından
sonra  gelmek  üzere  aşağıdaki  fıkralar  eklenmiş  ve  mevcut
üçüncü fıkra buna göre teselsül ettirilmiştir.

“(1) Bu Kanunun;

a)  3  üncü  maddesindeki  yükümlülüklere,  4  üncü  maddesinin
birinci  fıkrasının  (a)  bendindeki  yükümlülüklere,
6  ncı  maddesinin  birinci  fıkrasına  veya  7  nci  maddesinin
birinci fıkrasına aykırı hareket eden hizmet sağlayıcılara ve
aracı hizmet sağlayıcılara bin Türk lirasından beş bin Türk
lirasına kadar,

b) 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendindeki veya
aynı maddenin ikinci fıkrasındaki, 5 inci maddesinin birinci
fıkrasının (a) bendindeki veya 7 nci maddesinin ikinci ve
üçüncü  fıkralarındaki  yükümlülüklere  aykırı  hareket  eden
hizmet sağlayıcılara ve aracı hizmet sağlayıcılara bin Türk
lirasından on bin Türk lirasına kadar,

c) 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendindeki, 8 inci
maddesinin  ikinci  ve  üçüncü  fıkralarındaki  yükümlülüklere
aykırı  hareket  eden  hizmet  sağlayıcılara  ve  aracı  hizmet
sağlayıcılara iki bin Türk lirasından on beş bin Türk lirasına
kadar,

ç) 9 uncu maddesinin ikinci ve üçüncü fıkraları, ek 1 inci
maddesinin ikinci fıkrasının (ç) bendi ve ek 2 nci maddesinin
birinci fıkrasının (c) bendine aykırı hareket eden elektronik
ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya  ve  ek  3  üncü  maddesinin
birinci  fıkrasına  aykırı  hareket  eden  elektronik  ticaret
hizmet  sağlayıcıya,  her  bir  aykırılık  için  on  bin  Türk
lirasından yüz bin Türk lirasına kadar,

d) 11 inci maddesinin birinci fıkrası kapsamında Bakanlıkça
yapılan ikincil düzenlemelere uymayanlara her bir aykırılık
için on bin Türk lirasından yüz bin Türk lirasına kadar,

e) 11 inci maddesinin üçüncü fıkrasına aykırı hareket edenlere



elli bin Türk lirasından iki yüz elli bin Türk lirasına kadar,

f) 11 inci maddesinin dördüncü fıkrasına aykırı hareket eden
gerçek kişiler ile özel hukuk tüzel kişilerine elli bin Türk
lirasından iki yüz elli bin Türk lirasına kadar,

g) Ek 1 inci maddesinin birinci fıkrasına aykırı hareket eden
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıya, haksız uygulamada
bulunulan her bir elektronik ticaret hizmet sağlayıcı için on
bin Türk lirasından yüz bin Türk lirasına kadar,

ğ) Ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
süresinde ödeme yapılmayan her bir elektronik ticaret hizmet
sağlayıcı için on bin Türk lirasından az olmamak üzere, otuz
güne kadarki süre aşımlarında ödenmeyen tutar kadar, otuz günü
geçen süre aşımlarında ise süresinde ödenmeyen tutarın iki
katı,

h) Ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (b) bendine ve ek
2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (b) bendine aykırı hareket
eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,  her  bir
elektronik ticaret hizmet sağlayıcı için beş yüz bin Türk
lirası,

ı) Ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendine aykırı
hareket eden ve Bakanlık tarafından yapılan uyarıya rağmen
aykırılığı ortadan kaldırmayan elektronik ticaret aracı hizmet
sağlayıcıya, her bir aykırılık için on bin Türk lirası,

i) Ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (d) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
haksız olarak alınan bedelin on katı,

j) Ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (e) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
haksız uygulamada bulunulan her bir elektronik ticaret hizmet
sağlayıcı için üç yüz bin Türk lirası,



k) Ek 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
aykırılığın gerçekleştiği tarihten bir önceki takvim yılına
ait net satış tutarının yüzde beşi oranında,

l) Ek 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi ile ikinci
fıkrasının (f) bendine aykırı hareket eden elektronik ticaret
aracı hizmet sağlayıcıya, yüz bin Türk lirasından az olmamak
üzere, aykırılığın gerçekleştiği tarihten bir önceki takvim
yılına ait net satış tutarının on binde beşi oranında,

m) Ek 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendine aykırı
hareket eden elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıya, her
bir aykırılık için on bin Türk lirası,

n) Ek 2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
aykırılığın gerçekleştiği tarihten bir önceki takvim yılına
ait net satış tutarının yüzde onuna kadar,

o) Ek 2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  ve
elektronik ticaret hizmet sağlayıcıya on milyon Türk lirası,

ö) Ek 2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (ç) ve (d) bentlerine
aykırı  hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcıya ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcıya süresi
içinde  yapılmayan  her  bir  bildirim  için  bir  milyon  Türk
lirası,

p) Ek 2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (e) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  ve
elektronik ticaret hizmet sağlayıcıya bir milyon Türk lirası,

r) Ek 2 nci maddesinin üçüncü fıkrasının (a) ve (b) bentleri
ile  onikinci  fıkrasına  ve  ek  3  üncü  maddesinin  yedinci
fıkrasına aykırı hareket eden elektronik ticaret aracı hizmet
sağlayıcıya, elektronik ticaret hizmet sağlayıcıya ve mal veya
hizmet  ilanlarının  yayımlanmasına  elektronik  ortam



sağlayanlara  anılan  hükümlere  göre  belirlenen  üst  sınırın
yüzde onundan az olmamak kaydıyla sınırı aşan tutarın on katı,

s) Ek 2 nci maddesinin üçüncü fıkrasının (c) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya,
haksız uygulamada bulunulan her bir elektronik ticaret hizmet
sağlayıcı için iki yüz elli bin Türk lirası,

ş) Ek 2 nci maddesinin dördüncü fıkrasının (ç) bendine aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  ve
elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcıya  yirmi  milyon  Türk
lirası,

idari para cezası verilir.”

“(3) Bu Kanunun ek 2 nci maddesinin dördüncü fıkrasının (a) ve
(b) bentleri ile ek 4 üncü maddesinin birinci fıkrasına aykırı
hareket  eden  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  ve
elektronik ticaret hizmet sağlayıcılar ile ek 2 nci maddesinin
dördüncü fıkrasının (c) bendine aykırı hareket eden elektronik
ticaret aracı hizmet sağlayıcıya on milyon Türk lirası idari
para cezası uygulanarak aykırılığın ortadan kaldırılması için
altmış gün süre verilir. Bu süre içinde aykırılığın ortadan
kaldırılmaması hâlinde yirmi milyon Türk lirası idari para
cezası uygulanarak aykırılığın ortadan kaldırılması için otuz
gün  süre  verilir.  Verilen  süre  içinde  aykırılığın  ortadan
kaldırılmaması  hâlinde  kırk  milyon  Türk  lirası  idari  para
cezası uygulanarak aykırılığın ortadan kaldırılması için on
beş  gün  süre  verilir.  Bu  sürenin  verilmesine  yönelik
bildirimde,  on  beş  günlük  süre  içinde  aykırılığın  ortadan
kaldırılmaması  hâlinde  Bakanlıkça,  içeriğin  çıkarılması
ve/veya  erişimin  engellenmesi  kararı  verilebileceği
belirtilir.  Bu  bildirimden  itibaren  yalnızca  geçmiş
siparişlere ilişkin iş ve işlemler yürütülür. Verilen süre
içinde  aykırılığın  ortadan  kaldırılmaması  hâlinde,  Bakanlık
tarafından  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcının
ve/veya elektronik ticaret hizmet sağlayıcının ilgili internet
adreslerine içeriğin çıkarılması ve/veya erişimin engellenmesi



kararı verilebilir. Bu karar, Erişim Sağlayıcıları Birliğine
gönderilir.  Birlik  tarafından  ilgili  içerik  ve  yer
sağlayıcılar  ile  erişim  sağlayıcılara  gönderilen  içeriğin
çıkarılması ve/veya erişimin engellenmesi kararlarının gereği
ilgili  içerik  ve  yer  sağlayıcılar  ile  erişim  sağlayıcılar
tarafından  derhal  yerine  getirilir.  İçeriğin  çıkarılması
ve/veya  erişimin  engellenmesi  kararına  karşı  sulh  ceza
hâkimliğine  başvurulabilir.  Sulh  ceza  hâkimliğince  verilen
karara karşı 4/12/2004 tarihli ve 5271 sayılı Ceza Muhakemesi
Kanunu hükümlerine göre itiraz edilebilir.

(4)  Birinci  fıkrada  belirtilen  idari  para  cezalarının
uygulanmasına  rağmen,  Bakanlıkça  verilen  süre  içinde
aykırılığın  sonlandırılmaması  veya  aynı  aykırılığın  ceza
tebligatının  yapıldığı  tarihten  itibaren  bir  yıl  içinde
tekrarı hâlinde bir önceki cezanın iki katı idari para cezası
uygulanır.

(5) Birinci fıkrada belirtilen idari para cezalarına ilişkin
fiillerin,  Bakanlığı  yanıltmaya  yönelik  iş  ve  işlemlerle
gerçekleştirilmesi  hâlinde  söz  konusu  cezalar  on  katı
uygulanır.

(6) Bu maddede belirtilen idari para cezalarının bir takvim
yılına  ilişkin  toplam  tutarı,  net  işlem  hacmi  ek
2 nci maddenin dördüncü fıkrasının birinci cümlesinde yer alan
parasal eşiğin altında olan aracı hizmet sağlayıcı veya hizmet
sağlayıcı için beş yüz milyon Türk lirasını geçemez. Bu hüküm,
beşinci fıkra kapsamında idari yaptırım uygulananlar hakkında
uygulanmaz.”

MADDE 7- 6563 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Elektronik ticarette haksız ticari uygulamalar

EK MADDE 1- (1) Elektronik ticarette haksız ticari uygulamada
bulunulamaz.  Elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcının,
aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcının ticari faaliyetlerini önemli ölçüde bozan, makul



karar verme yeteneğini azaltan veya belirli bir kararı almaya
zorlayarak  normal  şartlarda  taraf  olmayacağı  bir  ticari
ilişkinin tarafı olmasına sebep olan uygulamalarının haksız
olduğu kabul edilir.

(2) Aşağıdaki uygulamalar her durumda haksız ticari uygulama
sayılır:

a)  Mal  veya  hizmet  satışı  karşılığında  elektronik  ticaret
hizmet sağlayıcıya yapılması gereken ödemenin, en geç satış
bedelinin  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcının
tasarrufuna  girdiği  ve  siparişin  alıcıya  ulaştığı  tarihten
itibaren beş iş günü içinde eksiksiz yapılmaması.

b) Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı tarafından satış
fiyatında tek taraflı değişiklik yapılması dâhil olmak üzere,
elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcının  kampanyalı  mal  veya
hizmet satışına zorlanması.

c)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcıyla  olan  ticari
ilişkinin koşullarının, yazılı şekilde veya elektronik ortamda
yapılan  aracılık  sözleşmesiyle  belirlenmemesi  ya  da  bu
sözleşmenin  açık,  anlaşılır  ve  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcı  tarafından  kolay  erişilebilir  olmasının
sağlanmaması.

ç)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcının  aleyhine  olacak
şekilde aracılık sözleşmesi hükümlerinde geçmişe yönelik veya
tek taraflı değişiklik yapılması ya da buna imkân sağlayan
herhangi bir hükme aracılık sözleşmesinde yer verilmesi.

d) Herhangi bir hizmet verilmediği veya verilen hizmetin türü
ve hizmet bedelinin tutar ya da oranı aracılık sözleşmesinde
belirtilmediği  hâlde  elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcıdan
bedel alınması.

e)  Aracılık  sözleşmesinde  herhangi  bir  nesnel  ölçüte  yer
verilmediği hâlde ya da kamu kurumlarına veya adli mercilere
başvuruda bulunulduğu gerekçesiyle elektronik ticaret hizmet



sağlayıcının  sıralama  ya  da  tavsiye  sisteminde  geriye
düşürülmesi,  elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcıya  sunulan
hizmetin kısıtlanması, askıya alınması veya sonlandırılması.

(3) İkinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, elektronik
ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcının  ekonomik  bütünlük  içinde
bulunduğu  ödeme  hizmeti  sağlayıcısına  yapılan  ödemeler,
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıya  yapılmış  kabul
edilir.”

MADDE 8- 6563 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının yükümlülükleri

EK MADDE 2- (1) Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı
aşağıdaki hususlara uymakla yükümlüdür:

a)  Aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  pazar
yerlerinde kendisinin veya ekonomik bütünlük içinde bulunduğu
kişilerin markasını taşıyan ya da marka kullanım hakkını haiz
olduğu  malları  satışa  sunamaz  veya  bu  malların  satışına
aracılık  edemez.  Bu  malların,  farklı  elektronik  ticaret
ortamında satışa sunulması hâlinde bu ortamlar arasında erişim
imkânı sunamaz ve birbirinin tanıtımını yapamaz. Bu hüküm,
toplam  satış  hasılatının  yarısından  fazlasını  elektronik
ticaret dışındaki satışlardan elde eden kişilerin markasını
taşıyan  veya  marka  kullanım  hakkını  haiz  olduğu  mallar
hakkında uygulanmaz.

b) Elektronik ticaret hizmet sağlayıcının 4/1/1961 tarihli ve
213 sayılı Vergi Usul Kanunu kapsamında düzenlemesi gereken
belgelerdeki bilgilere, satışın yapıldığı elektronik ticaret
pazar yerinde yer verebilmesine imkân sağlar.

c) Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı veya elektronik
ticaret hizmet sağlayıcının yazılı şekilde ya da elektronik
ortamda  önceden  olumlu  irade  beyanını  almadan
bunların ETBİS’e kayıtlı alan adlarının ana unsurunu oluşturan
tescilli markalarını kullanarak çevrim içi arama motorlarında



pazarlama ve tanıtım faaliyetinde bulunamaz.

ç)  Elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı,  elektronik
ticaret hizmet sağlayıcının tanıtıcı bilgilerini, kendisinden
temin ettiği belgeler üzerinden veya ilgili kurumların erişime
açık elektronik sistemlerinden doğrular.

(2)  Bir  takvim  yılındaki  net  işlem  hacmi  on  milyar  Türk
lirasının  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcı,  birinci  fıkrada  belirtilen  yükümlülüklere  ilave
olarak aşağıdaki hususlara uymakla yükümlüdür:

a) Elektronik ticaret hizmet sağlayıcı ve alıcıdan elde ettiği
verileri, yalnızca aracılık hizmetlerinin sunulması amacıyla
kullanır ve aracılık hizmeti sunduğu elektronik ticaret pazar
yerleri veya diğer elektronik ticaret ortamlarında elektronik
ticaret hizmet sağlayıcılarla rekabet ederken kullanamaz.

b)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcının  satışları
dolayısıyla elde ettiği verileri bedelsiz taşımasına ve bu
veriler ile bunlardan elde ettiği işlenmiş verilere bedelsiz
ve etkin şekilde erişim sağlamasına teknik imkân sunar.

c) Net işlem hacmine dâhil edilen elektronik ticaret ortamları
hariç olmak üzere, kendine ait elektronik ticaret ortamları
arasında erişim imkânı sunamaz ve bu ortamlarda birbirinin
tanıtımını yapamaz.

ç)  6362  sayılı  Kanunun  13  üncü  maddesi  uyarınca
borsada  kayden  izlenen  paylar  hariç  olmak  üzere,  şirket
ortaklarının yüzde beş ve katlarına ulaşan pay devir veya
edinimlerini, bu oranlara ulaşılmasını sağlayan devrin veya
edinimin  pay  defterine  işlendiği  tarihten  itibaren  bir  ay
içinde Bakanlığa bildirir.

d) Şirket kurması, kurulmuş şirketin paylarını devralması veya
bu  payları  devretmesi  hâlinde;  kuruluşta  kuruluşun  ticaret
siciline  tescilinden,  devirde  ise  devrin  pay  defterine
işlendiği  tarihten  itibaren  bir  ay  içinde  bu  işlemleri



Bakanlığa bildirir.

e)  Sermaye  Piyasası  Kurulunca  6362  sayılı  Kanuna  göre
yetkilendirilen  bağımsız  denetim  kuruluşunca  hazırlanan  ve
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının faaliyetlerini,
yönetim  ve  organizasyon  yapısını,  mevcut  pay  sahipleri  ve
bunların  pay  oranları  ile  iştirakleri  ve
iştirakleri  nezdindeki  pay  oranlarını,  ekonomik  bütünlük
içinde  bulunduğu  kişi  bilgilerini,  finansal  tablolarını
içerecek şekilde finansal durumunu, üçüncü fıkranın (a) ve (b)
bentleri  ile  ek  4  üncü  maddede  belirtilen  yükümlülüklere
uyumunu ve yönetmelikle belirlenen diğer hususları gösterir
denetim raporunu Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslara göre
Bakanlığa gönderir.

f)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcı  tarafından  sağlanan
içerikle ilgili mevzuata aykırı hususların tespitine yönelik
işlemleri  ve  bunun  neticesinde  tespit  edilen  aykırılıkları
içeren  raporu  Bakanlıkça  belirlenen  usul  ve  esaslara  göre
Bakanlığa gönderir.

(3) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz milyar Türk
lirasının  ve  iptal  ve  iadeler  hariç  işlem  sayısı  yüz  bin
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcı,  birinci  ve  ikinci  fıkralarda  belirtilen
yükümlülüklere  ilave  olarak  aşağıdaki  hususlara  uymakla
yükümlüdür:

a) Net işlem hacminin aynı takvim yılına ilişkin on iki aylık
ortalama  Tüketici  Fiyat  Endeksi  değişim  oranı  uygulanmış
tutarının otuz milyar Türk liralık kısmı için bu tutarın yüzde
ikisine, otuz milyar Türk lirasının üzerindeki kısmı için ise
bu tutarın binde üçüne kadar reklam harcamasını izleyen takvim
yılında  yapabilir.  Buna  göre  hesaplanan  tutar,  net  işlem
hacmine  dâhil  edilen  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcılar ile bunların ekonomik bütünlüğü içinde bulunup
elektronik ticaret pazar yerinde faaliyet gösteren elektronik
ticaret  hizmet  sağlayıcıların  toplam  reklam  bütçesini



oluşturur. Bu bütçe, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı
ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılar arasında net işlem
hacmine katkıları oranında paylaştırılır ve bir takvim yılının
üçer  aylık  dönemlerinde  en  fazla  dörtte  biri  oranında
kullanılabilir.

b) Net işlem hacminin aynı takvim yılına ilişkin on iki aylık
ortalama  Tüketici  Fiyat  Endeksi  değişim  oranı  uygulanmış
tutarının otuz milyar Türk liralık kısmı için bu tutarın yüzde
ikisine, otuz milyar Türk lirasının üzerindeki kısmı için ise
bu tutarın binde üçüne kadar promosyon, ödül, puan, kupon,
hediye  çeki  ve  benzeri  imkânları  izleyen  takvim  yılında
sunabilir.  Buna  göre  hesaplanan  tutar,  elektronik  ticaret
aracı hizmet sağlayıcı ve ekonomik bütünlük içinde bulunduğu
kişiler tarafından elektronik ticaret pazar yerindeki alıcı ve
elektronik ticaret hizmet sağlayıcılara yapılabilecek toplam
indirim bütçesini oluşturur ve bir takvim yılının üçer aylık
dönemlerinde  en  fazla  dörtte  biri  oranında  kullanılabilir.
Alıcı ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcı adına katlanılan
maliyetler  ile  bunlara  sağlanan  ekonomik  menfaatler  de  bu
kapsamda değerlendirilir. Bakanlık, bu bende göre hesaplanan
tutarın  mal  ve  hizmet  sektör  ve  kategorileri  itibarıyla
kullanım üst sınırını belirlemeye yetkilidir.

c) Elektronik ticaret hizmet sağlayıcının ticari ilişkilerini,
alternatif kanallardan aynı ya da farklı fiyattan mal veya
hizmet sunmasını ya da reklam yapmasını kısıtlayamaz, herhangi
bir kişiden mal veya hizmet teminine zorlayamaz. Buna imkân
sağlayan  herhangi  bir  hükme  aracılık  sözleşmesinde  yer
veremez.

(4) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi altmış milyar Türk
lirasının  ve  iptal  ve  iadeler  hariç  işlem  sayısı  yüz  bin
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcılar, birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen
yükümlülüklere  ilave  olarak  aşağıdaki  hususlara  uymakla
yükümlüdür:



a)  Aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  pazar
yerlerinde, 23/2/2006 tarihli ve 5464 sayılı Banka Kartları ve
Kredi  Kartları  Kanunu  kapsamında  kredi  kartıyla  yapılan
kredili ödeme işlemleri ile diğer ödeme işlemleri hariç olmak
üzere, ekonomik bütünlük içinde bulunduğu bankaların ya da
6361  sayılı  Kanun  kapsamındaki  şirketlerin,  kredi  verme
işlemleri  dâhil  sundukları  her  türlü  hizmetin
gerçekleştirilmesine  ilişkin  faaliyette  bulunmasına  imkân
sağlayamaz.

b)  Aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  pazar
yerlerinde;

1)  Ekonomik  bütünlük  içinde  bulunduğu  6493  sayılı  Kanun
kapsamındaki  elektronik  para  kuruluşlarınca  ihraç  edilen
elektronik paraların kabulüne ilişkin faaliyette bulunulmasına
imkân sağlayamaz.

2) 6493 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin ikinci fıkrasının (h)
bendi ile 18 inci maddesinin beşinci fıkrası uyarınca 6493
sayılı Kanun kapsamı dışında kalan araçlarla ilgili hizmetler
sunamaz veya ekonomik bütünlük içinde bulunduğu kişilerce bu
hizmetlerin sunulmasına imkân sağlayamaz.

c)  Aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  pazar
yerlerindeki  satışlar,  kendisinin  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcı  olarak  yaptığı  satışları  ile  elektronik  ticaret
dışındaki satışları hariç olmak üzere, 10/7/2003 tarihli ve
4925  sayılı  Karayolu  Taşıma  Kanunu  kapsamında  eşya
taşımacılığı, 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı Ulaştırma ve
Altyapı  Alanına  İlişkin  Bazı  Düzenlemeler  Hakkında  Kanun
Hükmünde Kararname kapsamında taşıma işleri organizatörlüğü ve
9/5/2013  tarihli  ve  6475  sayılı  Posta  Hizmetleri  Kanunu
kapsamında  posta  hizmet  sağlayıcılığı  faaliyetlerinde
bulunamaz.

ç) Mal veya hizmet ilanlarının yayımlanmasına elektronik ortam
sağlaması  hâlinde,  aynı  ortamda  mal  veya  hizmet  teminine



yönelik sözleşme yapılmasına ya da sipariş verilmesine imkân
sağlayamaz.  Bu  hizmetlerin  kendisi  veya  ekonomik  bütünlük
içinde  bulunduğu  kişiler  tarafından  farklı  elektronik
ortamlarda  verilmesi  hâlinde  bu  ortamlar  arasında  erişim
imkânı sunamaz ve birbirinin tanıtımını yapamaz.

(5)  Dergi  ve  gazete  gibi  süreli  yayınlar  ile  kitap  ve
elektronik  kitap  okuyucuları  hakkında  birinci  fıkranın  (a)
bendi uygulanmaz.

(6)  İkinci  fıkranın  (a)  ve  (c)  bentlerinin  uygulanmasında
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının ekonomik bütünlük
içinde  bulunduğu  kişiler  de  değerlendirmeye  dâhil  edilir.
Dördüncü  fıkranın  (a)  ve  (b)  bentleri,  elektronik  ticaret
aracı  hizmet  sağlayıcının  net  işlem  hacmine  dâhil  edilen
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcılar  ile  bunların
ekonomik  bütünlüğü  içinde  bulunup  elektronik  ticaret  pazar
yerinde  faaliyet  gösteren  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcılar  hakkında  da  uygulanır.

(7)  Bu  madde  kapsamında  net  işlem  hacmi,  işlem  sayısı  ve
toplam satış hasılatının hesaplanması ile üçüncü fıkranın (a)
ve (b) bentlerine göre hesaplanan tutarların kullanılmasında
yurt dışına yönelik işlemler dikkate alınmaz.

(8) İkinci, üçüncü ve dördüncü fıkralarda belirtilen hadleri
aşan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcı  hakkında,
ikinci  fıkranın  (a),  (c),  (ç)  ve  (d)  bentleri  ile  üçüncü
fıkra, hadlerin aşıldığı yılı izleyen takvim yılı başından
itibaren  uygulanır.  Bu  fıkralarda  belirtilen  diğer
yükümlüklere ise hadlerin aşıldığı yılı izleyen takvim yılının
ilk üç ayı içinde uyum sağlanır. Dördüncü fıkrada belirtilen
haddin aşılıp aşılmadığının tespitinde yüzde beşin altındaki
had  aşımları  dikkate  alınmaz.  Herhangi  bir  takvim  yılında
hadlerin  altında  kalan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcı  hakkında,  bu  durum  devam  ettiği  sürece  ikinci,
üçüncü ve dördüncü fıkralar uygulanmaz.



(9) Ekonomik bütünlük içinde bulunan elektronik ticaret aracı
hizmet sağlayıcıların net işlem hacimleri ile işlem sayıları
toplamının  dördüncü  fıkranın  birinci  cümlesinde  belirtilen
eşiklerin üzerinde olması hâlinde, bu elektronik ticaret aracı
hizmet sağlayıcıların her biri hakkında dördüncü fıkranın (c)
bendi uygulanır.

(10)  Bu  maddede  belirtilen  parasal  eşikler  ETBİS  verileri
kullanılarak her yıl hesaplanan elektronik ticaret hacminin
yıllık  değişim  oranına  göre  artırılır.  Artırımın  yapıldığı
tarihten  önceki  takvim  yılına  ilişkin  net  işlem  hacmine
uygulanacak bu eşikler ile elektronik ticaret hacminin yıllık
değişim oranı en geç şubat ayı içinde Bakanlığın internet
sitesinde ilan edilir.

(11)  Bu  madde,  münhasıran  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcının markasını taşıyan ürünlerin bayilik ve acentelik
gibi  sözleşmeler  kapsamında  satışa  sunulduğu  elektronik
ticaret pazar yerleri hakkında uygulanmaz.

(12) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz milyar Türk
lirasının  ve  iptal  ve  iadeler  hariç  işlem  sayısı  yüz  bin
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcının ya da bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz
milyar Türk lirasının ve iptal ve iadeler hariç işlem sayısı
on  milyon  adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcının ekonomik bütünlüğü içinde bulunup bu eşiklerin
altında kalan ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının
net işlem hacmine dâhil edilmeyen elektronik ticaret aracı
hizmet sağlayıcılar ile ekonomik bütünlük içinde bulunup mal
veya  hizmet  ilanlarının  yayımlanmasına  elektronik  ortam
sağlayanların her birinin reklam ve indirim bütçeleri, üçüncü
fıkranın  (a)  ve  (b)  bentlerine  göre  hesaplanan  reklam  ve
indirim  bütçelerinin  her  birinin  yüzde  yirmisinden  fazla
olamaz.”

MADDE 9- 6563 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.



“Elektronik ticaret hizmet sağlayıcının yükümlülükleri

EK MADDE 3- (1) Elektronik ticaret hizmet sağlayıcı, olumlu
irade  beyanını  yazılı  şekilde  ya  da  elektronik  ortamda
almadığı  sürece,  ekonomik  bütünlük  içinde  bulunmadığı
kişilerin ETBİS’e kayıtlı alan adının ana unsurunu oluşturan
tescilli markasını kullanarak çevrim içi arama motorlarında
pazarlama ve tanıtım faaliyetinde bulunamaz.

(2) Ek 2 nci maddenin ikinci fıkrasının (c), (ç), (d) ve (e)
bentleri ile ek 4 üncü maddenin dördüncü ve yedinci fıkraları
dışında kalan hükümleri, bir takvim yılındaki net işlem hacmi
on  milyar  Türk  lirasının  ve  iptal  ve  iadeler  hariç  işlem
sayısı  on  milyon  adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret
hizmet sağlayıcı hakkında kıyasen uygulanır. Ek 4 üncü maddede
düzenlenen  lisans  ücretinin  hesaplanmasında,  elektronik
ticaret  hizmet  sağlayıcının  kendine  ait  elektronik  ticaret
ortamları üzerinden yurt dışına yaptığı satışlar hesaba dâhil
edilmez.

(3) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz milyar Türk
lirasının ve iptal ve iadeler hariç işlem sayısı on milyon
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcı
hakkında  ikinci  fıkrada  belirtilen  yükümlülüklere  ilave
olarak,  ek  2  nci  maddenin  üçüncü  fıkrasının  (a)  ve  (b)
bentleri kıyasen uygulanır.

(4) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi altmış milyar Türk
lirasının ve iptal ve iadeler hariç işlem sayısı on milyon
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcı
hakkında ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen yükümlülüklere
ilave olarak ek 2 nci maddenin dördüncü fıkrasının (a), (b) ve
(ç) bentleri kıyasen uygulanır.

(5) Ek 2 nci maddenin yedinci ve sekizinci fıkraları, bu madde
kapsamındaki elektronik ticaret hizmet sağlayıcılar hakkında
kıyasen uygulanır.

(6) İkinci, üçüncü, dördüncü ve yedinci fıkralardaki eşikler



hakkında ek 2 nci maddenin onuncu fıkrası uygulanır.

(7) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz milyar Türk
lirasının  ve  iptal  ve  iadeler  hariç  işlem  sayısı  yüz  bin
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcının ya da bir takvim yılındaki net işlem hacmi otuz
milyar Türk lirasının ve iptal ve iadeler hariç işlem sayısı
on  milyon  adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  hizmet
sağlayıcının ekonomik bütünlüğü içinde bulunup üçüncü fıkrada
belirtilen  eşiklerin  altında  kalan  ve  aracı  hizmet
sağlayıcının  net  işlem  hacmine  dâhil  edilmeyen  elektronik
ticaret hizmet sağlayıcıların her birinin reklam ve indirim
bütçeleri, ek 2 nci maddenin üçüncü fıkrasının (a) ve (b)
bentlerine göre hesaplanan reklam ve indirim bütçelerinin her
birinin yüzde yirmisinden fazla olamaz.

(8) Bu madde, toplam satış hasılatının yarısından fazlasını
elektronik ticaret dışındaki satışlardan elde eden elektronik
ticaret hizmet sağlayıcılar hakkında uygulanmaz.”

MADDE 10- 6563 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Elektronik ticaret lisansı

EK MADDE 4- (1) Bir takvim yılındaki net işlem hacmi on milyar
Türk lirasının ve iptal ve iadeler hariç işlem sayısı yüz bin
adedin  üzerinde  olan  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcı, faaliyetine devam edebilmek için Bakanlıktan lisans
almak  ve  lisansını  yenilemek  zorundadır.  Lisans  alma
başvurusu, hadlerin aşıldığı tarihi izleyen takvim yılının;
lisans  yenileme  başvurusu  ise  eşikler  aşıldığı  sürece  her
takvim yılının mart ayı içinde yapılır.

(2) Lisans ücretinin ödendiğine dair belgenin lisans alma veya
yenileme başvurusu sırasında ibraz edilmesi hâlinde başka bir
şart aranmaksızın lisans verilir veya yenilenir.

(3) Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının bir takvim
yılında gerçekleşen net işlem hacminin;



a) On milyar Türk lirası ile yirmi milyar Türk lirası arasında
olması hâlinde on milyar Türk lirasını aşan kısmının on binde
üçü,

b)  Yirmi  milyar  Türk  lirası  ile  otuz  milyar  Türk  lirası
arasında olması hâlinde (a) bendine göre hesaplanan tutara
ilave olarak, yirmi milyar Türk lirasını aşan kısmının binde
beşi,

c)  Otuz  milyar  Türk  lirası  ile  kırk  milyar  Türk  lirası
arasında olması hâlinde (a) ve (b) bentlerine göre hesaplanan
tutarlara  ilave  olarak,  otuz  milyar  Türk  lirasını  aşan
kısmının yüzde biri,

ç)  Kırk  milyar  Türk  lirası  ile  elli  milyar  Türk  lirası
arasında  olması  hâlinde  (a),  (b)  ve  (c)  bentlerine  göre
hesaplanan tutarlara ilave olarak, kırk milyar Türk lirasını
aşan kısmının yüzde beşi,

d) Elli milyar Türk lirası ile elli beş milyar Türk lirası
arasında olması hâlinde (a), (b), (c) ve (ç) bentlerine göre
hesaplanan tutarlara ilave olarak, elli milyar Türk lirasını
aşan kısmının yüzde onu,

e) Elli beş milyar Türk lirası ile altmış milyar Türk lirası
arasında olması hâlinde (a), (b), (c), (ç) ve (d) bentlerine
göre hesaplanan tutarlara ilave olarak, elli beş milyar Türk
lirasını aşan kısmının yüzde on beşi,

f) Altmış milyar Türk lirası ile altmış beş milyar Türk lirası
arasında  olması  hâlinde  (a),  (b),  (c),  (ç),  (d)  ve  (e)
bentlerine  göre  hesaplanan  tutarlara  ilave  olarak,  altmış
milyar Türk lirasını aşan kısmının yüzde yirmisi,

g) Altmış beş milyar Türk lirasının üzerinde olması hâlinde
(a), (b), (c), (ç), (d), (e) ve (f) bentlerine göre hesaplanan
tutarlara ilave olarak, altmış beş milyar Türk lirasını aşan
kısmının yüzde yirmi beşi,



oranında lisans ücreti ödenir.

(4) Bu maddedeki eşiklerin aşılıp aşılmadığının tespitinde,
ekonomik  bütünlük  içinde  bulunan  elektronik  ticaret  aracı
hizmet sağlayıcıların net işlem hacimleri ve işlem sayıları
dikkate  alınır.  Net  işlem  hacimleri  ve  işlem  sayıları
toplamının birinci fıkrada belirtilen eşikleri aşması hâlinde,
bu elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıların her biri
lisans alma ve yenileme başvurusunda bulunur. Lisans ücreti,
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcılardan,  bunların
elektronik ticaret pazar yerlerinde bir önceki takvim yılında
gerçekleşen net işlem hacimleri oranında tahsil edilir.

(5)  Lisans  ücreti  Bakanlıkça  peşin  olarak  tahsil  edilir.
Tahsil edilen tutarlar genel bütçeye gelir kaydedilir.

(6)  Bu  maddede  belirtilen  parasal  eşikler  her  yıl  ETBİS
verileri kullanılarak hesaplanan elektronik ticaret hacminin
yıllık  değişim  oranına  göre  artırılır.  Artırımın  yapıldığı
tarihten  önceki  takvim  yılına  ilişkin  net  işlem  hacmine
uygulanacak bu eşikler ile elektronik ticaret hacminin yıllık
değişim oranı en geç şubat ayı içinde Bakanlığın internet
sitesinde ilan edilir.

(7) Lisans ücretinin hesaplanmasında, elektronik ticaret aracı
hizmet  sağlayıcı  ve  ekonomik  bütünlük  içinde  bulunduğu
elektronik  ticaret  aracı  hizmet  sağlayıcıların  elektronik
ticaret pazar yerleri üzerinden yurt dışına yapılan satışlar
hesaba dâhil edilmez.

(8)  Lisansın  verilmesi  ve  yenilenmesi,  lisans  ücretinin
ödenmesi  ve  elektronik  ticaret  hacminin  yıllık  değişim
oranının belirlenmesi ile bu maddenin uygulanmasına ilişkin
usul  ve  esaslar  bu  Kanun  hükümlerine  göre  çıkarılan
yönetmelikle  düzenlenir.

(9)  Bu  madde,  münhasıran  elektronik  ticaret  aracı  hizmet
sağlayıcının markasını taşıyan ürünlerin bayilik ve acentelik
gibi  sözleşmeler  kapsamında  satışa  sunulduğu  elektronik



ticaret pazar yerleri hakkında uygulanmaz.”

MADDE  11-  6563  sayılı  Kanuna  aşağıdaki  geçici  madde
eklenmiştir.

“İntibak süreci

GEÇİCİ MADDE 2- (1) Bu maddeyi ihdas eden Kanunun yayımlandığı
tarih itibarıyla;

a)  Aracılık  hizmeti  sunduğu  elektronik  ticaret  pazar
yerlerinde kendisinin veya ekonomik bütünlük içinde bulunduğu
kişilerin markasını taşıyan veya kullanım hakkını haiz olduğu
malları satışa sunan veya satışına aracılık eden elektronik
ticaret aracı hizmet sağlayıcılar, ek 2 nci maddenin birinci
fıkrasının (a) bendinde,

b) 5411 sayılı Kanun kapsamında banka veya 6493 sayılı Kanun
kapsamında  elektronik  para  kuruluşu  olarak  yetkilendirilen
işletmelerin  ekonomik  bütünlük  içinde  bulunduğu  elektronik
ticaret aracı hizmet sağlayıcılar, ek 2 nci maddenin dördüncü
fıkrasının (a) ve (b) bentlerinde,

c) 4925 sayılı Kanun kapsamında eşya taşımacılığı faaliyetinde
bulunan  işletmeler,  655  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname
kapsamında taşıma işleri organizatörü veya 6475 sayılı Kanun
kapsamında  posta  hizmet  sağlayıcı  olarak  yetkilendirilen
işletmelerin  ekonomik  bütünlük  içinde  bulunduğu  elektronik
ticaret aracı hizmet sağlayıcılar, ek 2 nci maddenin dördüncü
fıkrasının (c) bendinde,

yer alan yükümlülüklere 1/1/2024 tarihine kadar uyum sağlar.

(2) Bu maddeyi ihdas eden Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten
önce  yapılan  ve  aynı  tarihten  itibaren  altı  ay  içinde  bu
Kanuna uygun hâle getirilmeyen aracılık sözleşmelerinin ilgili
hükümleri geçersizdir.

(3)  Elektronik  ticaret  hizmet  sağlayıcının  ek  3  üncü,
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının ek 4 üncü madde



kapsamındaki  lisans  alma  yükümlülüğü  1/1/2025  tarihinden
itibaren yerine getirilir.

(4) Ek 2 nci, ek 3 üncü ve ek 4 üncü maddelerde belirtilen
eşikler,  2023  yılının  Şubat  ayı  içinde  Cumhurbaşkanı
tarafından  yarısına  kadar  artırılabilir.”

MADDE 12- Bu Kanunun;

a)  8  inci  maddesiyle  6563  sayılı  Kanuna  eklenen  ek
2 nci maddenin üçüncü fıkrasının (a) ve (b) bentleri 2022
takvim  yılına  ilişkin  net  işlem  hacimlerine  de  uygulanmak
üzere 1/1/2023 tarihinde,

b)  8  inci  maddesiyle  6563  sayılı  Kanuna  eklenen  ek
2 nci maddenin ikinci fıkrasının (b) bendi ve onuncu fıkrası
ile 10 uncu maddesiyle aynı Kanuna eklenen ek 4 üncü maddenin
altıncı fıkrası 1/1/2024 tarihinde,

c) Diğer hükümleri 1/1/2023 tarihinde,

yürürlüğe girer.

MADDE 13- Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür. 6/7/2022
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Tahsilat Genel Tebliği (Seri: A Sıra No: 14)

 

07 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31889

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

MADDE 1- 30/6/2007 tarihli ve 26568 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Tahsilat  Genel  Tebliği  Seri:  A  Sıra  No:
1’in  Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “I- Teminat Hükümleri”
başlıklı bölümünün (5) numaralı alt bölümünde yer alan (b)
bendi  aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş  ve  aynı  alt  bölümün
sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“b) Bankalar tarafından verilen süresiz ve şartsız teminat
mektupları ile sigorta şirketleri tarafından verilen süresiz
ve şartsız kefalet senetleri,”

“Sigorta  şirketleri  tarafından  sigorta  kefaleti  kapsamında
verilecek  kefalet  senetleri  bu  Tebliğin  ekindeki  örneğe
(EK-13) uygun olarak tanzim edilecektir.”

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  Birinci  Kısım,  İkinci  Bölüm,  “II.
İhtiyati Haciz” başlıklı bölümünün (10) numaralı alt bölümünde
yer  alan  “değer  düşüklüğüne  uğrayacağının  anlaşılması”
ibaresinden sonra gelmek üzere “ya da muhafazasının tehlikeli
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veya masraflı olması” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 3- Aynı Tebliğin Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. Amme
Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların
Sorumlulukları”  başlıklı  bölümünün  (2/a/v)  numaralı  alt
bölümünde yer alan “- Bütçelerine mahalli idarelerin katkıda
bulunduğu  kuruluşların  proje  ve  faaliyetleri  karşılığında
mahalli idarelere sağladığı destek ödemelerinde,” satırı “-
Kamu  kurum  ve  kuruluşlarının  veya  bütçelerine  mahalli
idarelerin  katkıda  bulunduğu  kuruluşların  mahalli  idarelere
proje  ve  faaliyetler  karşılığında  yaptıkları  destek
ödemelerinde,” şeklinde değiştirilmiş, aynı alt bölümde yer
alan  “-  İhale  usulü  dışında  yapılan  enerji  (yakacak  ve
elektrik) alımı ödemelerinde,” satırından sonra gelmek üzere
“- Toplu taşıma araçlarıyla personelin taşınması için yapılan
ulaşım kartlarına yönelik ödemelerde,” satırı eklenmiştir.

MADDE 4- Aynı Tebliğin Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. Amme
Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların
Sorumlulukları”  başlıklı  bölümünün  (5.5.)  numaralı  alt
bölümünün üçüncü paragrafında yer alan “vadesi geçmiş borç
durumunu gösterir belgeyi düzenleyen” ibaresi “en yüksek borç
tutarını bildiren” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 5- Aynı Tebliğin Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. Amme
Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların
Sorumlulukları”  başlıklı  bölümünün  (6.1.)  numaralı  alt
bölümünde yer alan tabloya aşağıdaki satır eklenmiştir.

“

2022 9.013,-
”

MADDE 6- Aynı Tebliğin İkinci Kısım, Birinci Bölümünde yer
alan “X- Haczin Neticeleri” başlıklı bölümün başlık numarası
“XI” olarak değiştirilmiş ve sonraki bölüm başlıkları buna
göre teselsül ettirilmiştir.



MADDE 7- Aynı Tebliğin İkinci Kısım, İkinci Bölüm, “IV- Menkul
Malların Satışı” başlıklı bölümünün (3) numaralı alt bölümünün
altıncı paragrafında yer alan “teminat mektubu” ibaresi “6183
sayılı  Kanunun  10  uncu  maddesinin  birinci  fıkrasının  (2)
numaralı bendinde yazılı teminatların” şeklinde değiştirilmiş
ve yedinci paragrafında yer alan “teminat mektubu” ibaresinden
sonra  gelmek  üzere  “ya  da  sigorta  şirketlerince  verilen
kefalet senedi” ibaresi eklenmiştir.

MADDE  8-  Aynı  Tebliğin  İkinci  Kısım,  Üçüncü  Bölüm,  “II-
Gayrimenkullerin Satışı” başlıklı bölümünün (1) numaralı alt
bölümünde yer alan (b) bendinin üçüncü paragrafının sonuna
aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Şu kadar ki, satış komisyonuna başkanlık yapacak defterdar
yardımcısının  olmadığı  yerlerde  satış  komisyonuna  defterdar
başkanlık yapar.”

MADDE  9-  Aynı  Tebliğin  İkinci  Kısım,  Dördüncü  Bölüm,  “I.
Elektronik Ortamda Satış” başlıklı bölümünün (3.1.) numaralı
alt bölümünde yer alan (4) numaralı bent aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“4  –  Artırmaya  iştirak  için  teminat  alınıp  alınmayacağı,
teminat alınması durumunda; alınacak teminat tutarını ilgili
tahsil  dairesinin  banka  hesabına  veya  veznesine
yatırabilecekleri,  teminat  mektubunun  veya  sigorta
şirketlerince  verilen  kefalet  senedinin  teminat  olarak
verilmesi halinde bunları tahsil dairesine tevdi etmeleri veya
gerekli teyit işlemlerinin yapılabilmesi amacıyla elektronik
satış  platformunda  mektup  veya  senet  bilgilerinin  girişini
yapmaları  gerektiği,  teminatın  hangi  tarihe  kadar
yatırılabileceği  veya  teminat  mektubunun  veya  kefalet
senedinin  hangi  tarihe  kadar  verilebileceği,”

MADDE 10- Aynı Tebliğin İkinci Kısım, Dördüncü Bölüm, “I.
Elektronik Ortamda Satış” başlıklı bölümünün (3.2.) numaralı
alt bölümünde yer alan (5) numaralı bent aşağıdaki şekilde



değiştirilmiştir.

“5  –  Artırmaya  iştirak  için  alınacak  teminatın  tutarı  ve
nelerin teminat olarak alınacağı, ayrıca para olarak alınacak
teminatın  ilgili  tahsil  dairesinin  banka  hesabına  veya
veznesine  yatırılabileceği,  teminat  mektubunun  veya  sigorta
şirketlerince  verilen  kefalet  senedinin  teminat  olarak
verilmesi halinde bunları tahsil dairesine tevdi etmeleri veya
gerekli teyit işlemlerinin yapılabilmesi amacıyla elektronik
satış  platformunda  mektup  veya  senet  bilgilerinin  girişini
yapmaları  gerektiği,  teminatın  hangi  tarihe  kadar
yatırılabileceği  veya  teminat  mektubunun  veya  kefalet
senedinin  hangi  tarihe  kadar  verilebileceği,  Devlet  iç
borçlanma  senetleri  ile  bu  senetler  yerine  düzenlenen
belgelerin  teminat  olarak  verilmesi  halinde  bunların  vergi
dairesine teslim edileceği,”

MADDE 11- Aynı Tebliğe ekteki EK-13 eklenmiştir.

MADDE 12- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  13-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.
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2022 Yılı Temmuz Ayına Ait Mali ve Sosyal Haklara İlişkin
Genelge

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdürlüğü

Sayı : 27998389-010.06.02-1342135

Tarih: 04/07/2022

Konu: Mali ve Sosyal Haklar

GENELGE (Sıra No: 9)

1- Bilindiği üzere, 25/8/2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmi
Gazetede  yayımlanmış  olan  Kamu  Görevlilerinin  Geneline  ve
Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022
ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci
Kısım Birinci Bölümünün 5 inci maddesinin beşinci fıkrasında;

“Hazine ve Maliye Bakanlığı, 8 inci maddede öngörülen hallerin
gerçekleşmesi durumunda birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü
fıkralarda belirlenmiş olan katsayıları, sözleşme ücreti artış
oranlarını  ve  ücret  tavanları  ile  7  nci  maddede  yer  alan
ortalama  ücret  toplamı  üst  sınırlarını;  anılan  fıkralarda
belirlenmiş  olan  artış  oranı  ile  8  inci  madde  uyarınca
verilecek  enflasyon  farkını  yansıtacak  şekilde  yeniden

https://www.alomaliye.com/2021/08/25/kamu-gorevlileri-2022-ve-2023-toplu-sozlesme/
https://www.alomaliye.com/2021/08/25/kamu-gorevlileri-2022-ve-2023-toplu-sozlesme/
https://www.alomaliye.com/2021/08/25/kamu-gorevlileri-2022-ve-2023-toplu-sozlesme/


belirler ve duyurur. ”

hükmü yer almaktadır.

Buna göre, 19/1/2022 tarihli ve 7351 sayılı Kanunun 16 ncı
maddesi  ile  375  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararnameye  eklenen
geçici  38  inci  madde  hükmü  de  göz  önünde  bulundurularak,
1/7/2022-31/12/2022 döneminde geçerli olmak üzere;

a) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 üncü maddesi
uyarınca aylık gösterge tablosunda yer alan rakamlar ile ek
gösterge ve kıdem aylığı gösterge rakamlarının aylık tutarlara
çevrilmesinde uygulanacak aylık katsayısı (0,333603) memuriyet
taban aylığı göstergesine uygulanacak taban aylık katsayısı
(5,221532), iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali
sorumluluk  zamlarının  aylık  tutarlara  çevrilmesinde
uygulanacak  yan  ödeme  katsayısı  ise  (0,105796)  olarak
belirlenmiştir.

b) 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin
(c) bendi uyarınca sözleşmeli olarak çalıştırılan personelin
ücret tavanı 18.258,96 TL’ye yükseltilmiştir.

c)  6/6/1978  tarihli  ve  7/15754  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararıyla  yürürlüğe  konulan  Sözleşmeli  Personel
Çalıştırılmasına İlişkin Esasların 3 üncü maddesinin ikinci
fıkrasında  yer  alan  ücret  tavanı  16.277,45  TL’ye
yükseltilmiştir.

ç)  Mevzuatı  uyarınca  istihdam  edilen  sözleşmeli  personelin
hizmet sözleşmesi esaslarında yer alan ve 22/1/2022 tarihli ve
903791 sayılı Bakanlığımız Genelgesinin 1 inci maddesinin (ç)
bendiyle yükseltilmiş bulunan taban ve tavan ücretleri %41,69
oranında artırılmıştır.

d)  Mevzuatı  uyarınca  vize  edilmiş  sözleşmeli  personel
pozisyonlarının,  anılan  Genelgenin  1  inci  maddesinin  (d)
bendiyle yükseltilmiş bulunan taban ve tavan ücretleri %41,69
oranında artırılmıştır.



e) Çeşitli statülerde sözleşmeli olarak çalıştırılanların, söz
konusu Genelgenin 1 inci maddesinin (e) bendiyle yükseltilmiş
bulunan  mevcut  brüt  sözleşme  ücretleri  %41,69  oranında
artırılmıştır.

f) 29/12/2020 tarihli ve 3342 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla
yürürlüğe  konulan  Kamu  İktisadi  Teşebbüslerinde  Uygulanacak
Ücretlerin Tespitine İlişkin Karara ekli listede gösterilen
grupların 30/6/2022 tarihi itibarıyla en düşük ve en yüksek
temel ücretleri ile bu gruplara göre temel ücreti belirlenen
personelin  anılan  tarih  itibarıyla  geçerli  olan  temel
ücretleri  %41,69  oranında  artırılmıştır.

g) Özelleştirme programında bulunan kuruluşlarda 527 sayılı
Kanun  Hükmünde  Kararnamenin  31  inci  maddesine  istinaden
istihdam  edilen  sözleşmeli  personelin  30/6/2022  tarihi
itibarıyla  geçerli  olan  sözleşme  ücretleri  %41,69  oranında
artırılmıştır.  Ancak,  bunların  sözleşme  ücreti  tutarları,
ilgili dönemde 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye ekli (II)
sayılı cetvele dahil emsali personelin toplam sözleşme ücreti
tutarını geçmeyecektir.

ğ)  8/2/2002  tarihli  ve  2002/3729  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararının, 2 nci maddesinde yer alan ortalama ücret toplamı
üst sınırı 33.226,88 TL’ye yükseltilmiş ve 3 üncü maddesi
kapsamındaki  personelin  mali  ve  sosyal  hakları  söz  konusu
maddede yer alan usul ve esaslar dahilinde %41,69 oranında
artırılmıştır.

2- 1/7/2022 tarihinden itibaren işçilere ödenecek kıdem
tazminatının yıllık tavan tutarı 15.371,40 TL’dir

3- 19/4/1990 tarihli ve 3628 sayılı Kanun uyarınca yürürlüğe
konulan Mal Bildiriminde Bulunulması Hakkında Yönetmeliğin 8
inci  maddesi  uyarınca  Bakanlığımızca  ilan  edilmesi  gereken
genel  idare  hizmetleri  sınıfında  birinci  derecenin  birinci
kademesindeki  şube  müdürüne  ödenen  her  türlü  zam  ve
tazminatlar dahil net aylık tutarı 1/7/2022 tarihi itibarıyla
14.783,61 TL’dir.



Aylık ve ücretlerin hesaplanması, yukarıdaki maddelerde yer
alan açıklamalar dikkate alınmak suretiyle gerçekleştirilecek
olup, 1/7/2022-14/7/2022 tarihleri arasındaki fark tutarları
ise hesaplanmalarını müteakiben ödenecektir.

Gereğini arz / rica ederim.

Dr. Nureddin NEBATİ

Hazine ve Maliye Bakanı


